股本（股） 354,080,000.00 221,300,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
3.71 5.53 -32.91%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入（元） 1,162,545,615.55 1,007,918,261.45 15.34%

营业利润（元） 154,787,776.06 100,031,691.88 54.74%

利润总额（元） 158,664,383.48 104,202,104.66 52.27%

归属于上市公司股东的净利润（元） 129,952,812.03 85,456,609.59 52.07%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
123,126,280.20 82,157,126.59 49.87%

基本每股收益（元/股） 0.37 0.25（注 1） 48.00%

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.25（注 1） 44.00%

加权平均净资产收益率 （%） 10.08% 9.10% 0.98%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
9.55% 8.75% 0.80%

经营活动产生的现金流量净额（元） -31,898,606.46 66,953,953.45 -147.64%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.09 0.30 -130.00%

注1：在报告期内公司因派发股票股利，公积金转增股本，拆股而增加或并股而减少公司总

股本，但不影响股东权益金额，应根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报的基本每股收

益和稀释每股收益。

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 152,107.65

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

3,547,666.85

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 4,322,233.38

 7

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 176,832.92

少数股东权益影响额 -107,152.98

所得税影响额 -1,265,155.99

合计 6,826,531.83 -

三、国内外会计准则差异

无。

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况表

报告期内股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
156,570,371 70.75%   93,942,223 -145,831,840 -51,889,617 104,680,754 29.56%

1、国家持股

2、国有法人持股 8,000,000 3.62%   4,800,000 -12,800,000 -8,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 148,570,371 67.14%   89,142,223 -211,638,560 -122,496,337 26,074,034 7.36%

 其中：境内非国

有法人持股
70,036,771 31.65%   42,022,063 -87,584,800 -45,562,737 24,474,034 6.91%

 境内自然人持股 71,033,600 32.10%   42,620,160
-112,053,76

0
-69,433,600 1,600,000 0.45%

其他 7,500,000 3.39%   4,500,000 -12,000,000 -7,500,000 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

 境外自然人持股

5、高管股份   78,606,720 78,606,720 78,606,720 22.20%

二、无限售条件股

份
64,729,629 29.25%   38,837,777 145,831,840 184,669,617 249,399,246 70.44%

1、人民币普通股 64,729,629 29.25%   38,837,777 145,831,840 184,669,617 249,399,246 70.44%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 221,300,000 100.00%   132,780,000 0 132,780,000 354,080,000 100.00%

1、2011年2月18日，公司股东深圳市好来实业有限公司和东莞市聚富有限公司根

据相关承诺，解除限售股份分别为2,862,295股和800,605股；融信南方、润宝盈信、

卢翠冬先生解除限售股份分别为36,808,200股、12,269,400股和4,194,666股。公司

控股股东卢柏强先生因高管锁定可上市流通数量为16,709,734股。

2、2011年3月18日，非公开发行限售股份上市流通数量为 17,500,000股，占公

 9

司股本总额的7.91%。

3、2011年6月13日，公司以总股本221,300,000股为基数，向全体股东按每10股

派送现金人民币2元（含税，扣税后，个人股东、投资基金、合格境外机构投资者实

际每10股派1.80元现金）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。分红前

本公司总股本为221,300,000股，分红后总股本增至354,080,000股。

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12242

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

卢柏强 境内自然人 30.20 106,942,294  80,206,720 0

深圳市融信南方投资有